PJESA B: KONTRATA!: & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

Date: 13.10.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

N.P.T.SH ¢ Limit L&B-Sh.p.k-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Ndértimi i amfiteatrit dhe objektit percjelles né fshatin Bellobrad ( vazhdimi)

me numér identifikues: 621-20-5271-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-128-521-
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i amfiteatrit dhe objektit percjelles né fshatin Bellobrad ( vazhdimi)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 15,375.75 €; ( pesembedhjet mij e treqgind e shtatedhjete e pese Euro
e shtatedhjete e pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Komraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jet& i preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshm?t:w :

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta té kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

)"

U‘u

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

! para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (&
pranimit t¢ komunikatés sé tij. N¢ (& gjitha rastet, dérguesi duhet (i marré (€ gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé ¢ shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén E{mgimj{shqape}[setbe}z] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

:‘).zita; /%’3;_ : g]/_ff; plroku/rimzt_\
— H L,

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.P.T.SH “ Limit L&B-
Sh.p.k-Prizren
Pozita: Menagjer
X

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1l Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (€ thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shEnuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me referenceé né t&.

1.2 “Puné&” konsiderchen (£ gjitha ato puné t cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues kéckon qé 1é kryhen
nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura & tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) gshté palé né kontraté dhe &sht€ i obliguar & kryej8 punét sipas marréveshies dhe i cili do & marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n kushtet e veganta 18 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Auloriteti Kontraktues), { cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té giitha hollésité duhet Ui raporiojié
Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do (€ thott shuma g8 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve & koniraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& tholé e téré makineria pérfshiré edhe atd pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera & nevojiten
per kryerjen e punéve (¢ kontraktuara q& duhet (8 béhen sipas kontratgs,

1.8 “Skicat” ngnkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK" do tié thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji g2 i pércakton (& gjitha ¢sshjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhtn e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérines 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njt pjesé tE saj te njé pald e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor & bankieréve t& Kontrakivesit, (& shumave g€ duhet 1€ paguhen ose qé do & behen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies sé & drejiés s& Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér & kérkuar pagestn nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbijen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjestn e kontratés qé tashmé gshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisis gé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kentratés sé 1ij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1€ ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Koniraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizint. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Awtoriteti Kontrakives. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithate mund t& siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe (& agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményr¢ si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhenc e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1§ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e
liron Kontrakluesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Négse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon at 1& periudhgs s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, i transferojé menjéherg te Autoriteti kontraktues, me kiirkesg dhe shpenzime t&
Auloritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla pér kohizgjatien e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshie e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japg Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t& skicave & pérgatitura per realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera (& kiétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nise &shté e nevojshme pér qéllime & kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep auteriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa pajlim paraprak t&
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pgr t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udh&zimet q& jané 1€ nevojshme pér ekzekutim (8 miré & kontratés dhe peér kempensim démi nga ndonji defekt
1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do Ui jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1@ prcaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t8 mirémbaje ¢do objekt t6 vendosur né dispozicion t& tij né giendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 1€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qt rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (g ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet antsore t& Republikés se Kosovés 16 cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi giaté

realizimit 1€ obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit,

7.2 NE bazé 1€ dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé 1& gjitha pérpjekjet ¢
nevojshme pér t& lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér ¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron (s nevojshine, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontraktues. Neése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratgs,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 8 kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respektoji dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén e Kosovés dhe
do 1€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg (& tij gjithasht v respektojné dhe 1€ veprojnd sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit t& kohtratés, ai nuk do 1 publikojé ose shpalosé asnji detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do @ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do & fillojng dhe t& perfundojné brenda afatit (& caktvar réng dakord né programin e bére
sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do (& siguroj gé t& gjitha punét qg aifajo do 1€ béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t¢ punimeve do
1& behen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pEr mé teptr me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nji kontrakives i afté dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésiss profesionale té punonjésve gé jani
pérdorur pér realizimin e punive 1& kontraktuara.

8.8 Kontrakiesi duhet 1§ siguroj zon&n e nd&rtimit menjeherd pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavators td llojeve & ndryshme, vinga, kamioné (& llojeve t&
ndryshme, skela t# larta, etj do té& pérdoren dhe
b. né ményré q€ t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e {8 gjitha aktiviteteve né vend punin.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t& puniisoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ Lij, pér & kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendisim & propozuar 18
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang ni thelb t& barabarta ose mé 1& miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé vong se dita e nénshkrimit t kontratés, furnizoj Autoriletin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& plot€ dhe & mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do (8 sakiésohet ng KVK. Siguria e ekzekulimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje q& éshié pasojé e mosekzekutimit 18 ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontrakiore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet 1 vlefshém 30 dité pas Kshimit & Certifikatés s&€ Pranimit te Pérkohshém.,

10.3 Siguria e ekzekutimit t# kontratés do t& jets né formén e dhéné né piesén IV 1€ kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (8 l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Delekieve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés s& afert.

11.2 Kontrakiuesi duhet t& siguroj njg sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund & periudhiés garantuese (& defekteve ni
shumat e péreaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme 18 cilat jang per shkak & rrezigeve 18 Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

¢y humbje ose démiim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te (ij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér ts siguruar humbjen apo démet e pisuara,




11,4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéhers kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 NE qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindsse pér zgjatfen e afatit t& oftimit 8 certifikatés mbi sigurim,
Autorieti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
18 zbrest ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t8 Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbaloje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t& specifikuar.

12.2 Nésc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuadér (& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher programin dhe t'ia ktheji prap€ Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvoggloj ose té rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve ¢ kontraktuara, si dhe gdo modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk do & rezultojé ng
ndonjé pagesé shtesé pér kontrakwesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjatg pérpilimit t&
programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket# i& drejtén 1€ ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i pérfshiré né& zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave (& autorizuar nga Auloriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjiths periudhgs sg ekzekutimit dhe do (& jeté pérgjegjis pér té
marré hapat e nevojshém, né interes t8 punonjésve t& tij, agjentéve te- Autoritetit Kontrakiues dhe paléve & treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezullojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&8 marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjesing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar q@
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilac jang & nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose qé me arsye
mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjer e komunikimit
t& tilfa si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrs parasysh kufizimet nc peshé kur zgjedh rruggt
dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron ti nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontrakiues me
qéllim & mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime (€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 16 vecanta
qt ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né ruge, ura nga iransporti i materialeve apo
pajisjeve do (& jei& n& shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

13.1 Kontraktuesi Eshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pirfshiré né ¢mimin e kontrakuwar.

15.3 Menaxheri i Projektil do & harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t5 tenderit dhe datés sé fundit 1 verletimit (& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do  lejojé ndryshimin e ¢mimit 18 kontraktuar pér shkak € ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qoft# se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t& pérfshihen né Punét ng mes & Datés s& fillimit dhe né fund @
periudhés s& Korrigjimit (& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aklet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puniéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do t& kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do (8 plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoje zgjatje t& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i koniratés si tij vonohet, ose pritet se do (&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti konlraktues ka déshtuar U'i plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontratés;

b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& bEjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nise ka ndonji
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditish i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna
gjithépérfshirése ashiu qé t& mund (& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do G lejojé me shkrim Kontrakiuesit ket
zgjatje 1& periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né miényré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin g nuk i gshig dhéng e drejia pér zgjatje t& periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité g Data
¢ Pérfundimit €shté me voni se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e likuiduara nga pagesat per shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet e Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (¢ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontrakluesin:

{a) konfiskoj8 garancing e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{¢) t& hyjt n& njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 26 Regjistri i punés '

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvee kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen ni vend-punishie nga ana e Kontraktuesit, i
cili do 1€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtim:

a)  kushlet e motit, ndérprerjet ¢ punds qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve 18
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& giendje pune, testet e kryera ng
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollgsishme L& (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore & punés s& biré dhe furnizimet e dorézuara dhe 8
pérdorura, € afla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet ¢ béra n¢ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashki-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij, Nése Konwrakiuesi refuzon, ai do # komunikojé pik&pamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jant regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose (& paragest piképamiet e tij brenda periudhés s& Iejuar, do 1& konsiderohet se
Kontraktuesi pajiohet me shénimet e paragitura i regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh# dhe

mund, pa hequr dokumentin, t& b&jE ose (& marr njé kopje t& sh¥nimeve 1 cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Auleritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur regjistrin e
punés n€ ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng n# pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion 18 Autoritelit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhgs sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Konirakluesi iek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tllg, sipas
rastit, Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara ng kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésojné
kérkesat pér k&€ pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do (2 pirfshihen ng pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund (€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjg kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia t1i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto
materiale dhe attikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emgroj “Menaxherin e Projektis”, (& cekur né KVK, i cili do t& jet€ pérgjegjés pér mbikéqgyrjen
e ckzekutimit (& pungve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin e periudhés
garantuese t&€ delekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes 8shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike 1& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritelit kontraktues
ge (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vlerésuar plotésisht vishtirgsité qé
mund t'f hasé né ke1& aspekt, dhe nuk do (i lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do 1§ ketd & drejtg, ose nga veld ose agjentit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojié
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& 1& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do (& bihet né vendin e prodhimit, fabrikimit, péregatitjes ose né& vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té& specifikohet né kontrat.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kité.

22.6 Neése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do 16 japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé (ille. Autoriteti kontraktues ose Kontrakiuesi
mund (& kérkojné qé kélo teste (€ pérsBriten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pelqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 14 komunikojé
rezultatet ¢ kEtyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (&
bartet nga pala piképamja e (& cilit déshmohet se £shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qoflé se véren ndonjé gabim apo Jéshim né skica
(vizalime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone ni
kualitetin e punéve.



23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrale vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pErjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atsheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do (e korrigjojng dhe kompensojné situatin sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certiftkuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nje pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén e ardhshme. Interesi
do € ilogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t# ishte berg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t8 cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do @ paguhen nga Autorileli Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrate.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té bshen ng llogaring bankare t& dhiéni ng Pjesén V,
Identifikimi Financiar, | késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkests per pagess,
duhet t& pérdoret pér ('] raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do &
paguhet pér sasing e punds sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1& kontratés paushailé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & peérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kentroll & kryerjes sé aktiviteteve né bazé té & cilave
Kontrakiuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& bthet ve¢ e veg, Kontrakiuesi do t& tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit 18 shumave (& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t8 Pakushtézuar Bankar ni njé formé 1€ pranueshme pér Autoritetin
Kontrakiues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi deri sa t& bihet pagesa e paré, por
shuma e garancist duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do ¢ pérdorin parapagimin vetsém pér (8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagErisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie gshté pérdorur ng kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve (& faturave ose dokumenteve tg tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1& Kontrakluesit, pas orarit t&
pérqgindjeve (& pérfunduar t& Punéve né bazé & pagesss.

Neni 27 Mbaijtja e Parase

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Konlrakiuesit deri ni pérfundim e téré (¢ Punéve. Kjo shume
ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesd”,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratgs st llogarisé
pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1' dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve (& vlersuara t& punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative (& vértetuar mg paré.

8.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t§ kontraktuesit.pér (& vértetuar cilésing o punés dhe vérteton shumén
g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sg kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projekeit.

28.4 Vlera e punis sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasist sé pungs né Paramasé dhe Parallogari &
gshté pérfunduar; ose
b. Né rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do té pérbEj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktvesi jo mg voné se 90 dit pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t8 pranimii, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projekiit njé draft te dekfaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén e punés sé
biré né perputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme (& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, n& ményré qé Menaxheri i Projektit (& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se llogarisé pérfundintare dhe 18 giithé informacionit té kérkuar né ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit le shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Konteakiues dhe i 1& gjitha shumave (& cilat i takojnis
Autoritetil Kontraktues sipas kontratgs, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaragn e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pEr 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i (ij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (& nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si nj§ njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar & punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjshers do (& dorézojé
njé kopje t& nénshkruar té Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njié pjesé 1& vend ndértimit datz e posedimit e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari per kété, ose vonchet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin e caktuar si né kontrat.

(<) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& 'i zbuloji ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pEr pérmbushje & kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve (& kontraktuara (& cilat pengesa nuk jant pér shkak &
Jjoprofesionalizmit (& Kontraktuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratiss do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJIISIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontrakives me qéllim & pranimit t8 pérkohshém ose final do (& béhet nié prani ti
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej t8
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontrakluesi
duhet (& njoltojé Autoritetin Kontraktucs pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet (& tilla mund t& fillojni,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtel e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1 shkatérrohen dhe rindiriohen nga kontraktuesi ose
te riparchen, sipas kérkesés s8 Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & behet pas njoltimit & duhur né shpenzime (&
Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1§ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ ken# kaluar n@ ményre t€ kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderchet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (¢ aplikojg, duke njoflvar Autoritetin Kontraktues, per njé certifikaté té pranimit & pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} Ui léshojé kontrakivesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit & tij
jan@ pérfunduar punét né pajiim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

b) (&€ refuzoj& aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé furnizimet brenda
nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mg pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqé ndonj mbeturing apo pengesé dhe do t&
bje ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen ng kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18 cilat mund 18
shfagen apo shfagen gjaté periudh@s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

&) perdorimin { impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t8 veta do ta pErmirésojé defektin ose démin sa me shpejt (& jeté e mundur. Periudha mbi
peérgjegjising ¢ defekteve pér 18 gjitha zévendiésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendiésimi ose rinovimi éshté bérs
pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet velém pér até

pjes€ t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
pércakiuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:




a) 1 kryejé veté pune, ose L& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesal ¢ pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE& raste urgjente, kur kentrakiuesi nuk mund t& arrihet menjsheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje qé & marré
masal ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén né kurriz & Kontraktuesit. Auloriteti
kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet (8 informojé sa mé shpejt q& 1€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do (& parashihet ng KVK dhe speciftkimet teknike. Nése kohgzgjatja e periudhis sié
pergjegjésist se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloje ng
datén e pranimit t8 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés sé fundit,
dhe atéhert kur t& jen zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ni & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré (8 tillé q& autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t€ lgshohet nga aworiteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s§ garancisé ose menjthers pasi
riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 & jend pérfunduar né menyré & tillé q8 & jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues, .

35.2 Pungt nuk do t¢ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projekict dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakiuesi,

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten 18 detyruar
per plotésimin e obligimeve ¢& dalin sipas kontratés para léshimit t8 certifikatis perfundimtare (8 pranimit dhe & cilat kang
mbetur & parealizuara ng kohén kur [Eshohet cenifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1é tilla do &
pércakiohen duke iu referuar dispozitave & kontratis.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kentratés
36.1 Pala ka shkelt kontralén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjs nga cbligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratiss, pala e démuar do t& ket 3 dreji& per kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratis.
36.3 Pésveg masave t& sipérpérmendura, mund 6 jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultoing nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do (€ zbatohen duke
u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoflé se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 16
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1 perfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreni punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirs kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim @
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar (¢ ndirprest apo pezullojé akiivitetin e punéve &
kontrakipara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak (& kontrakiuesit pér kosto té
vonesés; .




c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit (8 Projektit;

e. Menaxheri i Projeklit njofion se mos korrigjimi i defekieve &shie siikelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pisr numrin e ditéve pér (@& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje ¢ kontratés per raste @ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do 1€ vlerésojg nise shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit t& patés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
i€ kontrai€s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mg pare
qé &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& b&jé vlerdsimin ¢ pungs st kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi
largohet nga zona e punés dhe ta Iéné até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri n& momentin e marrjes 58 njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 N qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjeheré, do ¢ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kistu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur pungmarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté g &shté e mundur duhet ¢’ sigurojié
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. NE keté rast aplikohen dispozitat si né vifim:

i. Obligimet dhe pérgjegjisité e kontraktuesit do t& peznllohen' deri sa (¢ arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke HNogarité nga dita e ngjarfes & pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (& gjitha punét e pérfunduara ng ményré g€ Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (€ kontratés mund té zgjatet cdhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur perfudha e pezullimit.

v. N qofté se kontraktuesi pér njié koh@ t& gjati Eshte berg i pa afi€, per shkak t¢ Forcéis Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjiisité e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 ditg mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin piir
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé kontratés

39.1 Nése kontrala ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale (& kontratis nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur alo me minus pagesat né
avans q& jané marré para datés s Jéshimit té shkresés ng fjalé dhe minus pérqindjen e vlerssuar & punéve (€ pakryera, si¢ éshi
cekur n¢ KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do & aplikohen. Nése shuma totale e barxhit 1€ Auloritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesg si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

392 Nése kontrata ndirpritet pér shkak (& interesit t# Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontraiés nga
Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do 1 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé birs, materialet e porosilura, koston
e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit j punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né€ avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punit do 16 konsiderohen t&
jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1@ gabimit t& Kontrak(uesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4L.1 Né qofté se pamundgschet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (& vérieto] kétg. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt g& &hté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do (8 paguhet pér punét ¢ kryera para
pranimit 6 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (8 cilat &shié arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i béjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra Getrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje ¢ ata konsidercjng se &shié e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgiigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkests. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja
pér (€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do
1€ jené L€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t8 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrin,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit,
secila palé do té ket 1 drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& proceduréss sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris migésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkoji:

a) ose vendim nga gfyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK n& vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura Pér nenet pérkatése
1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.,

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér & gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet€ gjykata pirkatése né Prishting.

Ligjii i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.

101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shié [shéno shumén e sigurisé

Siguria e ekzekutimit s ekzekutimit]

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jetg:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumarl;

(c} humbje ose démtim i pronés (pérvegc Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat],

{d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(1) € punétoréve t& Kontraktuesit: fshéno shumat]

(it) t& personave (€ tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.......

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi 1 punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané 8
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t&¢ menaxhimit
té kontratés : 30 dité kalendarike, ose deri me date
12.11.2020.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% té ¢cmimit final té kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té& béhet
né momentin e dorézimit qé jand léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit 18 punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t&€ Autoritetit Kontraktues,

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 1& punéve-
shérbimeve té& Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Haxhi Shehu

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbik&qgyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurtd
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé

271

Shuma e parave t& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do & jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &éshié :
data e pranimit teknik té pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar 1€ punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja €

43.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t&




mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shta
e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhersh&m i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t8 Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguilat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi;




UNETE BETONITDHE TEDETONARMES

Pos Pérshikriini i pozicionit Njésia Sasia Cimimi Gjithsej
Furnizimi [ materfalit si dhe punimi dhe betonimit te beton armes per
sheyllat vertikale te objektit, me kallepe prej drasave te parapara me
11 |projekt, beton teklasit € 25/35 Betoni t& vibrohet me vibrator dhe té m® 0.65 90.00 € 5850 €
mirembahet sipas rregullave dhe Standardeve te citat jen ne fugi.Llog. né
m3 .
Furnizimi | materialit si dhe punimi [ betonimit te beton armes per traret
dhe serkllazhet horizontale dhe t8 pjerrta & objektit te planifikuara me _
kallepe prej drasave te parapara me projekt, me beton te Xlasit C 25/358 3 . .
L2 | Betoni té vibrohet me vibrator dhe té mirembahet sipas rregullave dhe m 110 90.00 € 99.00 €
standardeve te cilat jen ne fugi.Llog. né m3
Shuma:  q5750€:
Gjithésejt Punime 1§ betonit dhe betonarmes:| .~ 157508
I PUNETEARMATURES
Pos Pérshkrimi i pozicionit Niésia Sasia Cinimi Gjithse]
Furnizimi, transportini, prerja, lakimi dhe vendosja e armaturés e ta giitha
21 |pozicloneve né te gjithe objektin sipas detajeve te armimit nga llogaria kg 145.00 0.50 7250 €
statike, klasa e armatures 5 500 i
Shuma : 7250 €
Gjithésejt Punime & armimit: 7250 €

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsejt

31

Furnizimi I materialit si dhe punimi ,muratimit { rureve te kallkoneve te
jashtme te objeltit me blloge te zgavruara nga argjilta giteri me gjersi prej
d=20 cm me liaq nga 1:2:6.N& gmim te llogariten edhe punimet nga
hidroizolimi haorizontal nga letra e zes terr ,ne shiresen e pare.Llog, né m3

7.80

90.00

702.00 €

3.2

Furnizimi I materialit si dhe punimi I muratimit i oxhaqeve te objektit me
tulla te plota nga argjilla giteri me gjersi prej d=12 cm me llag nga 1:2:6.N8
¢mim te ltogariten edhe punimet punimi I tullave te fasades me punim te
fugave g dhe punimi i kokave te oxhakut Llog. né m1

%.00

2100

189.00 €

3.3

Furnizimi | materialit si dhe punimi | suvatimitt te mureve te brendeshme
te ebjektit me me llaq gelgeror ne dy shiresa,me sperkatje te me
parseshme nga llaqi i rral} { gimentos si dhe neper goshe te vendosen
kende nga metali Siperfager duhet te jen te rrafeshta dhe te giitha kendet
e jashtme dhe te brendeshme ne formen ¢ rregulltL.iog, né m2

293.20

5.00

146600 €

3.4

Furnizimi | materialit si dhe punimi I suvatimit te pllafoneve te objelzit e
me flag gelqeror ne dy shtresa me sperkatje te me parseshme nga llagfi
rralli gimentos Siperfager dubet te jen te rrafeshta dhe te giitha kendet e
jashtme dhe te breadeshme ne formen e rregulltllog. né m2

121.50

2.00

243.00 £

Shuma:}-.

2,600,006

.

M i




Gjithésejt Punine t8 muratimic

2,600.00 € |

Y1V PUNET ENGJYROSIES

Pos

4.1

Pérshkrimii pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Giithsejt

Furntzimi [ materialit si dhe punimi [ ngjyrosjes te mureve dhe pilafoneve
te abjektit me me ngjyre ne tre shtresa,Muret dhe pllafonet me ngjyre
giysem dispresive tonin dhe spekirin e ngjyres e percakton InvestitoriLlog

né m2.

415.94

1.00

41594 £

Shuma:

41504 €

Gjithésejt Punime 1€ ngjyrosjes:

" 415.94€

Pos

Pérshlrimi § pozicionit

Njdsia

Sasia

Cmimi

Gjithisef

51

Furnizimi I materialit si dhe punimi I fasades se objektit me fasad e tipit
Demit me trashesi pref d= 80 mm N4 Njekohesisht me gletimin ne dy
shtresa me ngjites .rrjeten nga fijet PVC ne shtresen e pare Rafshimii
siperfages me shteresen e dyte te ngjitesit,si dhe mveshja me shtresen
perfundimtare me lag plastik d= 2 nmm tonin dhe spektrin e ngjyres e
percakton Investitori.Llog. né mZ.

It

113.07

14.04

1,582.98 €

5.2

Furnizimi | materialit si dhe punimi 1 sipérfaqeve horizontale t& rrafshta {
streheve) dhe te pjerta te objektit me gletimin ne dy shiresa me ngjites
arjeten ngs fijet FVC ne shtresen e pare Rafshimi | siperfaqes me
shteresen e dyte te ngjitesit si dhe mveshja me shtresen perfundimtare me
llag terraplast tonir dhe spektrin e ngjyres e percakton InvestitoriLlog. né
nZ.

m

43.12

S.00

388.08 €

5.3

Furnizimi I materialit st dhe purimi lcokles se objektit me stirodur me
trashesi prej d=30 mm Njekohesisht me gletimin ne dy shtresa me ngjites
srrjeten nga fijet PYC neshtresen e pare Rafshimiisiperfages me
shteresen e dyte te ngjitesit si dhe mveshja me shtresen perfundimtare me
llaq terraplast,tonin dhe spektrin e ngjyres e percakion lnvestitori.Llog, né
m2,

30,00

9.00

270.00 €

Shuma : \::..

Gjithésejt Punime té fasadés:ii

Pos

Pérshlkrimi i pozicionit

Sasia

Cmimi

Gjithsejt

6.1

Furnizimi me materfal st dhe punimi [ hidroizolimit te mureve te nyjeve
sanitare me nje iyerje ne te frofet me nje shtres prej bitulititsi dhe nje
shtres me Kondoer 4 mm . Me izolim te trajtohen te gjitha siperfagete
mureve ne lartesi prej 150 cm i dhe dyshemejallog.ng m2.

11.20

5.00€

56.00 £

6.2

Furnizimi me material si dhe punirmi | termeoizolimit me paliester N4 ,
trashesia d = 30 mm dhe shiresa prej PVC folis para Hagit te cimentos
d=4.5 cm,Tablat e izolimit duhet te vendosen horizontalisht ne formen e
rreguling .Né ¢mim 1€ llogaritet edhe punimi i nivelizimit me llag cimento
giysem te teru me trashesi t= 4.5 emblog m2.

m

16445

6.00€

986.70 €

Shuma:i:

Giithésejt Punime @ izolimit]




Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimt

Gjithsejt

7.3

Furnizimi | materialit si dhe punimi I pllakave keramike te dyshemeve te
Idasit te pare Jme veti fortes] mekanike prej 56N/mmz. Mbrojteja nga
ngricat dhe acaret apsorbimi | grryerjes duhet te jete nen 0.5%.Thartinat
kimike dhe rezistenca baze sipas NI EN ISO 10545-13.Pllaket dubet te -
vendosen sipas EN 13888 standardeve{mimi parshef edhe mveshjen e
murev me h -10 cm.Al profilet,fugimet si dhe te gjitha punimet deri ne
finalizim.Dimenzionet dhe dizajnin e perzgjedh InvestitoriLiog né m2.

44.56

17.00€

757.52 €

7.2

Furnizimi ! materialit si dhe punimi [ pllakave keramike te mureve te klasit
te pare .me veti fortesi mekanike prej SON/mm2. Mbrojteja nga ngricat
dhe acaret apsorbimi | grryerjes dubet te jete nen 0.5%.Thartinat kimike
dhe rezistenca baze sipas NI EN IS0 10545-13,PHaket duhet te vendosen
sipas EN 13888 standardeve.Cmimi parshef edhe mveshjen e murevmeh -
10 cm.Al profilet.fugimet si dhe te gjitha punimet deri ne
finalizim.Bimenzionet dke dizajnin e perzgjedh Investitori. Liog né m2.

11.65

17.00 €

198.05 €

7.3

Furnizimi | materialit si dhe punimi i pllakave & graniitartificial te
shkalleve te jashtme hyerse dhe te koridoit me shkall te mbrendeshim
Cmimi parshef edhe mveshjen e mureve me h -10 cm dhe trashesi prej 1
em.Pllaka duhet te jen te trashesie prej d = 1.5 cm. Montimi te kryhetme
ngjites speciat adeluat per kesi llof punimesh.Llog. ne m2

34.44

25.00 €

86100 €

7.4

Furnizimi ] materialit st dhe punimi I pllakave t& granitit natyral .Cmimi
parshef edhe mveshjen e slikalleve dhe mureve me h -8 cm dhe trashesi
prej 1 cm.PHaka duhet te jen te trashesie prej d = 3 cm Pilakat duhet te jen
te klasit te pare .Tipin formen dhe ngjyren e cakeon Investitori Montimi te
kryhet me ngjites special adekuat per kesi loj punimesh.Llog. ne m2

7.00

62.00 €

434.00 €

7.5

Furnizimii materialit si dhe punimi | pllakave (& teracos Cmimi parshef
edhe mveslijen ¢ mureve me h 10 cm dhe trashesi prej 1 cm.Pliaka duhet
te jen te trashesie prej d = 2.5 cm Pllakat duhet te jen te klasit te pare .Tipin
formen dhe ngjyren e cakton [nvestitori Montimi te kryhet me ngjites
special adekuat per kesi lloj punimesh.Llog. ne m?2

m?

22.00

11.00 €

242,00 €

Shuma;

SZA92ZET £

Giith&sejt Punime té Graniteve Keramikés dhe teracos:

249257 €

Pos

Pérshiorimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

8.1

Furnizimi me material si dhe punimi [ konstruksionit te kulmit nga druri |
breut te klasit te pare .Konstruksioni I kulmit punchet sipas zgfidhies se
dhen argitektonike.Mjetet lidhese jené gozhda te dimenzioneve te
ndryshme.Ne nyjet preferchen pliaka metatike per lidhje.Kurse traret mbi
pllake ne brezin e poshtem lidhen me ankera fi 12 mm né ¢do 1 /m’ Llog
ne m2 te siperfages se projeksionit horizontal

in

72.20

19.00 £

137180 €

8.2

Furnizimi me material si dhe punimi I mbulimit te kubmit me drrasave to
dimenzioneve te rregullta nga druri | breut te klasit to paremed =1.5¢cm,
N& gmim te logariten edhe punimi } izolimit me nje shtres nga membrana
izoluese . Llog ne m2 te siperfaqes se projeksionit té pjerté te kuimit.

mn

74.70

5.00 €

37350 €

8.3

Furnizimi me material si dhe punimi I mbulimit te kulmit nga drurime
listellat e kulmit ne dy drejtime (2%3-+3x5) cm, Konstruksioni I kulmit {
mbuluar me listella Llog ne m2 te siperfages se projeksionit t& pjerts,

74.70

0.40 &

29.88 €

/i B e 4
S FET




Furnizimi me material si dhe punimi I mbulimit te kulmit nga druri me
tjegulla te sheshta dhe te rrafshta te klasit te pare.Dizajnindhe ngjyren e
84 Ipercaktan Investitori, Mbulesa ¢ kulmit ¢ mbuluar me tjegulla Llog ne m2 m? 7470 2.00 £ 672.30 €
te siperfaqes se projeksionit té pjerté,

Shuma:} 2Z44748¢€ -

Glithésejt Punime t8 Kulmit:}  2,44748€

o IX PUNET E ZDRUKTHTARISE DYERVE DHE DRITAREVE = -~

Dyert dhe dritare

Pos Pérshkrimi i pozicionit Ni#sia Sasia Cmimi Giithseijt

Furnizimi si dhe punimi | PVC zdrukthtaris se dritareve me min 8 cm prefi]
me min 6 komora dhe tre digtuma gome,dhe shtangim nga profili metalik
min 2 mm,gjani termopan { 4412+4) mm, me Vinkhaus ose roto
mekanizem. Dritaret duhet te jené shtanguara me elemente metali te
fiksuara.Dritaret per ventilim dubet te kene melkanizma te citit mundesajn

91 hapje normalishte. Llog.ne copé

Dimension 80 /80 cm . copé 1.00 80.00 € 9000 £

Dimension 150 /200 em copé 1.00 22000 € 220.00 €

Dimension 240 /110 cm copé 3.00 250,00 € 750.000 €

Furnizimi s5i dhe punimi I PVC zdrukthtaris se dyerve té mbrendeshme dhe
te jashtme me min 8 cm profil me min 6 komora dhe tre digtuma
gome,dhe shtangim nga profili metalik min 2 mm,dy ,gjami termopan {
4+12+4) mm,Vinkhaus ose roto mekanizem.Dyert dubet te jens
shtanguara me elemente metali te fiksuara.Dyert duhet te kene mekanizma
Le citit mundesojn hapje normalishte. dhe ate sipas standardeve.Dera

92 duhet te kete brave me cilinder dhe tre celsa. Llog.ne copé

Dimension 80 / 210 cm copé 1.00 120.00 € 120.00 €

Dimension 90 / 210 em copé 3.00 120.00 € 360.00 €

Dimension 50+30 / 210 ¢m copé 200 12000 € 240.00 €

Furnizimi si dhe punimi | deres se garazhes sipas shemes ne projekt me
9.3 |te gjitha elemntet percjellese sipas normave dhe standardeve.Dimenzioni copd 1.00 600.00 € 60000 £
300/260 cm.Llog.ne copé

Furnizimi dhe punimi I deres metalike per depon,Per hapje duhet te ket
braven me cilinder dhe tre gelsa.Dera duhet te jete sipas dimenzioneve

9.4 {dhe detajev te dhene.r ajerim Ngjyra duhet te jet me lyerje prej ngjyres copé 1.60 150.00 € 150.00 €
minium antikorezion, dhe dy lyerfe me ngjyr metali Llog ne cope.

Shuma:|. 2,530,006

Gjithésejt Punime té Zdvukthtarisé:|" 2,530.00€

X PUNETELLAMARINES -

Pos Pérshkrhni i pozicionit Njtsia Sasia Cmimi Giithsejt
Furnizimi I materialit si dhe punimi [ olukit horizontal nga lamarina e
10 \hlastifikuar d= 0.55 mm sipas detalit konstruktiv.Llog. N& m', ml 11.50 7.50 86.25 €

Furnizimi | materialit si dhe punimi [ olukit vertika! nga llamarina e

10.2 plastifikvar d= 0.55 mm sipas detalit konstrultiv.Llog. N& m'

ml 6.50 7.50 4875 €

Furnizimi [ materialit si dhe punimi I mveshjes se kallkoneve she trarerev
10.3  [perfundimtar, nga llamarina e plastifikuar d= 0.55 mm sipas detalit mil 25.00 6.00 150,00 €
konstruktiv.Llog, Ném',

Furnizimi I materialit si dhe punimi I mveshjes se oxhakut nga llamarina e
104  [plastifikuar  d= 0.55 mm sipas detalit konstrulktiv.Llog né cops. cope 3.00 35.00 105.60 €

2




Furnizimi I materialit st dle punimi ! mveshjes se kokave te ventilimitt

10.5 |ngallamarina e plastifikuar d=0.55 mumn sipas detalit konstruktiv.Llg. N2 cope 1.00 10.00 i000 €
copé.
Furnizimi | materialit si dhe punimi I mveshjes se dritareve me solbanka
10.6 |ngallamarina e plastifikuar  d= .55 mm sipas detalit konstruktiv.Llog. m1l 9.50 8.00 7600 €
Né mi
Shuma:{ 476,00 €. _
Gjithésejt Punime t€ Llamarinés:{ . 476.00¢ _
X PUNET B TIERA (INSTALIME TE NEVOJESHNE) e
Pos Pérshkrimii pozicionit Njésia Sasia Cmimi Giithsejt
Furnizimi i gypave pér kanalizimin fekal me material PYC me elemente
percjellese si dhe montimi [ tyre ne pozicionet e parapara.Né cmim te
11.1 [{llogarotet edhe punimi 1 ajrimit te kanalizimit me kok ventiluese mbi paushatl. 1.00 100.00 € 100.00 €
kudm.Testimi | instalimitllog ne paushall.{Trajtimi vetem ne objekt)
Furnizimi [ gypave Montimi i gypave, pjesve fazonike (fitingje} dhe
11.2 {kolektoreve ,ujématési pér ujésjellésin e rmbrendeshem dhe testimii paushall. 1.00 18000 £ 180.00 €
rrietit.Llog ne paushall.(Trajtimi vetem ne objekt}
Furnizimi | Paisjeve hidrosanitare Montimi i paisjeve, pjesve fazonike
(ftingie} dhe kolektoreve ,ujématési pér ujésjellésin ¢ mbrendeshem dhe . 1.00 joe .
11.3 testimi i paisjeve.Llog ne paushall.{Trajtimi vetem ne objekt) cope : ig0.00 € 100.00 €
Lavabo me sifon | kompletuar me armatura per ujé copé 3.40 65.00 € 195.00 €
WC e sifon e kompletuar me kazan per shperlarje dhe ventila paushall, 1.00 75.00 € 75.00 €
Furnizimi i kabllove pér instalimin elektrik te prizave dhe dritave me
material 5j dhe me elemente perciellese si dhe montimi | tyre ne pozicionet .
$1.4 |eparaparaNé cmim te llogarotet edhe punimi | [mstalimit te tokezimit paushall, 1.00 25000 € 250.00 €
Testimi [ instalimit.Furnizimi nga objeldi egzistuesLlog ne paushall.
Shuma i} '90d.00 &
Gjithésejt Punime & Instalimeve: SEIO0D00°€

PUNET E BETONIT DHE TE BETONARMES

157.50 €

PUNET E ARMATURES 72.50 €
PUNET E MURATIMIT 2.600.00 £
PUNET ENG]YROS]ES 41594 £
PUNET E FASADES 2,241.06 €
PUNET E IZOLIMIT 1,042,70 €
PUNET E GRANITEVE ,KERAMIKES DHE TERACOS 249257 €
PUNET E KULMIT 2,44748 €
PUNET E ZDRUKTHTARISDYERVE DHE DRITAREVE 2,530.00 €
PUNET E LLAMARINES 476.00 €
PUNET E TJERA { INSTALIME TE NEVOJESHNE ) 900,00 £
- : — g '5‘3'}5-_794_" .€_

1557575 &




